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Til:   Representantskapsmedlemmer i Østre Agder IPR (Interkommunalt Politisk Råd) 

Fylkesordfører  

Kopi til: Medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg 

 

Referat fra møtet i representantskapet i Østre Agder IPR torsdag 7. mai 2026.  

 

Sted Tid  

Møtet ble avholdt i kommunehuset i Gjerstad, i Kommunestyresalen Torsdag 7. mai 2026 
kl.09.00-14.00 

Til stede i representantskapsmøtet 

Medlemmer:  

Ordfører Beate Skretting – Grimstad kommune, ordfører Steinar Pedersen – Gjerstad kommune, 

ordfører Hans Fredrik Tangen – Åmli kommune, ordfører Marianne Landaas – Tvedestrand 

kommune, ordfører Inger–Lene Håland – Froland kommune, ordfører Kai Magne Strat – Risør 

kommune, ordfører Kjetil Torp – Vegårshei kommune, fungerende ordfører Inger Brokka de Ruiter 

– Arendal kommune og fylkesordfører Arne Thomassen – Agder Fylkeskommune. 

Ikke til stede: opposisjonsleder i Arendal bystyre Anders Kylland, opposisjonsleder i Agder 

Fylkeskommune Gro Bråten.  

 

Som observatører: 

Østre Agder kommunedirektørutvalg: Per Gunnar Johnsen – Gjerstad, Carl Jakob Hansen – Risør, 

Inge-Egil Hauge – Åmli, Jan Magne Kåsa Stensrud – Tvedestrand, Børge Toft – Arendal, Ole Petter 

Skjævestad – Vegårshei og representant for Fylkeskommunedirektør Inger Ann Fidjestøl. 

Ikke til stede: Magnus Mathisen – Grimstad, Bo Andre Longum – Froland. 

Fra sekretariatet: Siri Sølvberg Andersen. 

Leder for representantskapet, ordfører Beate Skretting ledet møtet. 

Under sak 29/26 var Daniel Moldskred og rådgiver Eirik Sand fra Agder Fylkeskommune til stede. 

Under deler av sak 30/26 var Rune Holbek fra Agder Fylkeskommune til stede. 

 

Det var kontaktmøte med forum for næring- og samfunnsutvikling fra klokken 12.00. 
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Sakliste: 

Sak 28/26 Godkjenning av referatet fra møte i representantskapet 10. april 2026  

Vedtak: 

  Referatet godkjennes. 

 

Sak 29/26 Ny regional plan for grønn industri og energi    

Representanter fra Agder Fylkeskommune gikk igjennom prosessen med ny 
regional plan for grønn industri og energi, vedtatt 02.12.2025. Det var en 
presentasjon av arbeidet som er gjort så langt, og en runde blant ordførerne for 
innspill. Dette ble arrangert gjennom et arbeidsverksted. Presentasjon er lagt ved 
sammen med referatet. 
 

Vedtak: 

Østre Agder representantskap tar gjennomgangen til orientering. 

 

 

 

Sak 30/26 Politiske saker    

Felles Agder kompetanse: Det ble informert om verbalforslag i 

budsjettbehandlingen i Fylkestinget og videre oppfølging av vedtaket: 

 
Holbek hadde en presentasjon som er lagt ved sammen med referatet. 

Det er et ønske fra Fylkeskommunen om å utvikle en felles node/modell for Agder, 

et samarbeid for distriktsvennlig utdanning. Regionrådene vil bli tatt med i et arbeid 

for å se på mulighetene for en slik ordning. 

 

Statsforvalter: KS er fortsatte på saken om Statsforvalter og gjennomgangen av 

dispensasjonsvedtak. Kommunene ønsker å sette fokus på forutsigbarhet og tillit til 

offentlig forvaltning. Leder av Østre Agder IPR har dialog med flere 

stortingspolitikere rundt deres oppfølging og saken følges opp fremover. 

 

Agdertinget 21. mai – orientering av sak om SSHF, i forhold til rekruttering av 

helsepersonell, særlig kirurger, til regionen.  

Innspill: Det er akkurat nå krise for akuttsykehuset i Arendal, det er en bekymring 

for at regionen står i fare for å miste sykehuset hvis ikke kreftvedtaket fra 2013 blir 

snudd. Østre Agder må stå samlet for å få frem alvoret i at akuttsykehuset i vår 

region kan forsvinne. 

Hjerte- og karavdelingen er den beste i regionen, så derfor er det viktig å ikke snakke 

ned sykehuset i regionen. Det har ikke med krisen i akuttavdelingen å gjøre. 

Det skal være et møte fredag 8. mai der leder av Østre Agder IPR og ordfører i 

Arendal deltar for planlegging av Agdertinget, og der blir dette et av temaene.  

 

https://www.ostreagder.no/_f/p79/iac9a1c32-1ab2-41a7-a7c5-d8d791caabf3/referat-rep-10042026.pdf
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Det er en mulighet for å spise ute samme sted som region Kristiansand sammen med 

Agderbenken og statssekretærer kvelden før Agdertinget. Det er bestilt plass til 15 

stykker. Alle som ønsker å være med kontakter sekretariatsleder på mail. 

 

Høringsbrev - nærskolematrisen til videregående skole i Agder. Er det ønskelig med 

felles høringssvar fra Østre Agder samarbeidet? Representantskapet ønsker at det bes 

om at sekretariatet skriver forslag til høringssvar. 
 

Vedtak: 

Østre Agder representantskap tar gjennomgang til orientering, og vedtar at det jobbes 

videre med politiske saker som foreslått. Det bes om at sekretariatet lager et forslag 

på høringssvar på nærskolematrisen til videregående skoler i Agder, som legges frem 

i neste møte i representantskapet i Østre Agder. 
 

Sak 31/26 Informasjon om søknad BufDir   

På bakgrunn av forslag fra Østre Agder sekretariatet fattet Representantskapet vedtak 

om å sende en felles søknad til det nylig utlyste tilskuddet fra Bufdir 

Tilskuddsordning: Kommunalt forebyggingsprogram for barn og unge koordinert 

gjennom Ungløft-prosjektet. 

 

Etter tilbakemelding fra flere kommuner viser det seg imidlertid at dette tilskuddet 

erstatter tidligere tilskudd om styrking av helsestasjons- og skolehelsetjenesten, som 

flere kommuner foregående år har søkt og fått midler fra og planlagt/budsjettert med 

midler fra også i år.  

 

Det ble dermed ikke søkt midler i fellesskap. 

 

Vedtak: 

Østre Agder representantskap tar informasjonen til orientering. 

 

 

Sak 32/26 Punkter til politirådsmøte   

Det er kommet tilbakemeldinger fra politiet på innspilte saker til politirådsmøte i 

representantskapsmøte 12. juni. Punktene ble gått gjennom og forslag til endelig 

agenda fra politiet ble vist. Risør viste til en sak som er ønsket løftet til 

politirådsmøtet, og ordfører i Risør sender sak til sekretariatsleder. Det ble vist til at 

det er laget et notat i Arendal etter deres politirådsmøte, med tilbud om å sende til 

alle ordførerne, som en forberedelse til møtet 12. juni. 

 

Vedtak: 

Østre Agder representantskap vedtar fremlagt forslag som endelig agenda for 

politirådsmøte 12. juni 2026, med ønske om følgende endringer: legge til sak fra 

Risør angående samfunnsvern, og litt lengre tid til spørsmål på slutten av møtet. 

 

 

 

https://www.bufdir.no/tilskudd/kommunalt-forebyggingsprogram/
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Sak 33/26 Betalingsmodell   

Representantskapet sendte en bestilling til Østre Agder kommunedirektørutvalg: 

«Østre Agder representantskap ber Østre Agder kommunedirektørutvalg foreta en 

juridisk vurdering og avgjøre hvordan eventuelle samarbeid må/bør opphøre». 

En jurist ble bedt om å utrede hvordan avvikling kan skje i praksis ihht inngåtte 

avtaler for vertskommune-samarbeid, IPR og Helsebygget IKS. Juristen gikk 

igjennom hvordan en kommune kan tre ut av samarbeidet, både i Interkommunalt 

politisk råd og for vertskommune-samarbeidet i Østre Agder.  

Flere forslag til endringer av betalingsmodellen ble lagt frem i møtet, og det ble 

presisert at det må være konsensus og enighet om betalingsmodellen for at 

samarbeidet skal fungere. Det ble også sagt at det kanskje ikke skal være en felles 

prosentsats, men ulike satser for forskjellige tjenestesamarbeid, kanskje særlig store 

samarbeid (brann/legevakt). 

I møtet ble følgende forslag fremmet: 

Forslag 1 - fra Vegårshei: Med bakgrunn i analyser av kommunenes betaling for 

tjenester utført av de ulike samarbeidene anbefaler representantskapet i Østre Agder 

IPR medlemskommunene å fortsette med dagens betalingsmodell, der 15% fordeles 

likt mellom kommunene og 85 % fordeles etter folketall. 

Representantskapet er åpen for en endring av overheadkostnader fra 4 til 6 % i 

etterkant av en gjennomgang av føring av kostnader i de ulike samarbeidene. 

Forslag 2 - Kompromissforslag fra Arendal: Dette kommer etter konstruktive 

samtaler med leder av ØA IPR de siste dagene, og som følge av et sterkt ønske om å 

videreføre det viktige samarbeidet i ØA IPR. Selv om partene har ulike tilnærminger 

til samarbeidet – politisk råd versus betalingsmodell – har Arendal forståelse for at 

dette vurderes forskjellig. For oss er det derfor viktig å lande en løsning som kan 

være bærekraftig over tid for alle parter. Følgende foreslås: 

20% fordeles likt og 80 % fordeles etter folketall – med 6 % overhead. 

Forslag 3 - fra Froland: Det foreslås en løsning mellom de to andre forslagene:  

20 % fordeles likt og 80 % fordeles etter folketall – med 4 % overhead. 

Vertskommunen må legge fram en oversikt over hvilke kostnader som knytter seg til 

de ulike samarbeidene, og overheadkostnadene må synliggjøres. 

 

 Votering 

Det ble først gjort en avstemming om forslag 1: forslaget falt med 2 stemmer 

(Vegårshei og Åmli) mot 6 stemmer (Arendal, Gjerstad, Grimstad, Froland, Risør, 

Tvedestrand). 

Det ble stemt mellom forslag 2 og 3: 

Arendal sitt forslag 2 falt med 1 stemme (Arendal), 

mot 7 stemmer til forslag 3 fra Froland (Gjerstad, Grimstad, Froland, Risør, 

Tvedestrand, Vegårshei og Åmli). 
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Man altså klarte ikke å lande én felles modell. 

Protokoll: Siden Arendal sitt forslag falt, ønsker Arendal å stå med sitt opprinnelige 

forslag som var 25 % fordeles likt, 75 % fordeles etter folketall – med 0 % overhead. 

Det bes om at KDU Østre Agder lager et forslag til felles saksdokument for by-

/kommunestyrene i neste kommunedirektørutvalg. 

 

Vedtak: 

Østre Agder representantskap vedtar med 7 mot 1 stemme forslag 3, fremmet av 

Froland kommune: 20 % fordeles likt og 80 % fordeles etter folketall – med 4 % 

overhead. Vertskommunen må legge fram en oversikt over hvilke kostnader som 

knytter seg til de ulike samarbeidene, og overheadkostnadene må synliggjøres. 

Sak 34/26 Eventuelt  

 Ingen saker ble meldt inn. 

 

 Kontaktmøte med forum for nærings- og samfunnsutvikling fra klokken 12.00 – 

presentasjon fra dette møtet legges ved sammen med referatet. 

 

 

 

 

For leder i Østre Agder representantskap ordfører Beate Skretting 

 

Siri Sølvberg Andersen, Sekretariatsleder 

 


